
РЕШЕНИЕ
СОВЕТА ЗАВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Об утверждении Порядка размещения информации 
о деятельности Совета Заволжского муниципального района на официальном сайте 

органов местного самоуправления Заволжского муниципального района

Принято Советом Заволжского муниципального района (ХйЗихС- 20^  года

В соответствии с Федеральными законами от 06.03.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 
09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
государственных органов и органов местного самоуправления», на основании решения
Совета от ___________ № ______ «Об утверждении Порядка обеспечения доступа к
информации о деятельности органов местного самоуправления Заволжского 
муниципального района», в целях обеспечения доступа к информации о деятельности 
Совета Заволжского муниципального района, Совет Заволжского муниципального района 
Ивановской области

РЕШИЛ:

1 .Утвердить:
1.1. Порядок размещения информации о деятельности Совета Заволжского 

муниципального района на официальном сайте органов местного самоуправления 
Заволжского муниципального района (приложение 1).;

1.2. Перечень информации о деятельности Совета Заволжского муниципального 
района, размещаемой на официальном сайте органов местного самоуправления 
Заволжского муниципального района (приложение 2)

2. Настоящее решение вступает в силу^ Шьного опубликования

Глава Заволжского 
муниципального района М.В. МАРТЮНИН



Приложение 1 
к решению Совета 

Заволжского муниципального района 
Ивановской области 

от « А 1  » ШХиМ 2016 №

ПОРЯДОК
размещения информации о деятельности Совета Заволжского муниципального 

района на официальном сайте органов местного самоуправления 
Заволжского муниципального района

1. Информация о деятельности Совета Заволжского муниципального района (далее 
-  Совет района) подлежит размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления Заволжского муниципального района (далее -  официальный сайт) в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  сеть Интернет). 
Официальный сайт имеет официальный адрес: гаугауабт.гшЪех.ги.

Официальный сайт содержит информацию открытого доступа

2. Размещение информации о деятельности Совета района осуществляется в части 
неурегулированной настоящим Порядком в соответствии с Порядком ведения 
официального сайта органов местного самоуправления Заволжского муниципального 
района, утвержденного муниципальным правовым актом администрации Заволжского 
муниципального района в соответствии с Перечнем информации о деятельности Совета 
Заволжского муниципального района, размещаемой на официальном сайте органов 
местного самоуправления, утвержденным настоящим Порядком.

Периодичность, сроки размещения, лица, ответственные за размещение 
информации о деятельности Совета района устанавливаются Порядком ведения 
официального сайта органов местного самоуправления Заволжского муниципального 
района, утвержденного муниципальным правовым актом администрации Заволжского 
муниципального района

3. Создание новых и (или) изменение существующих разделов и (или) подразделов 
официального сайта, предназначенных для размещения информации о деятельности 
Совета района осуществляется администрацией Заволжского муниципального района на 
основании представленных обоснованных предложений Совета Заволжского 
муниципального района.

Совет района направляет в администрацию Заволжского муниципального района 
предложения о создании нового и (или) об изменении существующего раздела 
(подраздела) официального сайта в виде письменного обращения, в котором указываются:

- структура раздела и (или) подраздела, который планируется создать или в 
который требуется внести изменения;

- форма подачи информации (тесты, таблицы, рисунки, диаграммы и т.д.);
- периодичность обновления раздела (подраздела).

4. Размещение информации о деятельности Совета района осуществляется 
администрацией Заволжского муниципального района.



Приложение 2 
к решению Совета 

Заволжского муниципального района 
Ивановской области 

от « (8 % » шошА 2016 № 3 2>

ПЕРЕЧЕНЬ
информации о деятельности Совета Заволжского муниципального района, 

размещаемой на официальном сайте органов местного самоуправления Заволжского
муниципального района

1. Общая информация:
1.1. Наименование и структура (при наличии), почтовый адрес, адрес электронной 

почты (при наличии), телефоны справочных служб.
1.2. Сведения о полномочиях, перечень нормативных правовых актов, 

определяющих полномочия.
1.3. Сведения о руководителе (фамилия, имя, отчество, а также при согласии 

указанного лица иные сведения о нем).
1.4. Перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, 

находящихся в ведении Совета района (при наличии).
1.5. Сведения о средствах массовой информации, учрежденных Советом района 

(при наличии).

2. Информация о нормотворческой деятельности Совета района, в том числе:
2.1. муниципальные правовые акты Совета района, включая сведения о внесении в 

них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а 
также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в 
случаях, установленных действующим законодательством.

2.2. тексты проектов муниципальных правовых актов Совета района, внесенных 
для рассмотрения в Совет района.

2.3. информацию о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных 
нужд в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в 
сфере закупок в части, касающейся организации деятельности Совета района.

2.4. информацию о результатах проверок, проведенных в Совете района.
2.5. тексты официальных выступлений и заявлений председателя Совете района.
2.6. информацию о работе с обращениями граждан, в том числе:
а) порядок и время приема граждан (физических лиц), в том числе представителей 

организаций (юридических диц), общественных объединений, государственных органов, 
органов местного самоуправления, порядок рассмотрения обращений с указанием актов, 
регулирующих эту деятельность;

б) номер телефона, по которому можно получить информацию справочного 
характера;

в) обзоры обращений в Совет района, а также обобщенную информацию о 
результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.

3. Информация об исполнении законодательства по противодействию коррупции.

4. Иная информация, относящаяся к деятельности Совета района.


